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Spørgsmål nr. 433 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg:  

 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke tiltag ministeren har igang-

sat – eller agter at igangsætte – ift. at sikre beboernes tryghed 

ved de utryghedsskabende konflikter, som de er beskrevet i ar-

tiklen »To klaner fra Libanon hærger bydel i Korsør«, Berling-

ske den 31. august 2020? Ministeren bedes ligeledes kommen-

tere på artiklen.” 

 

Svar: 

 

Som jeg også tilkendegav i min besvarelse af 21. september 2020 af spørgs-

mål nr. 1704 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, så står det klart, at der 

er store problemer på Motalavej. Det er helt uacceptabelt, at en konflikt mel-

lem to familier skaber utryghed og holder et helt boligområde som gidsler. 

 

Jeg peger i besvarelsen på politiets tilstedeværelse i området, en ny flerårs-

aftale for politiet og anklagemyndigheden med fokus på mere nærhed og 

lokal tilstedeværelse samt en hurtigere adgang til at udsætte kriminelle lejere 

af et lejemål som konkrete redskaber til at bekæmpe den slags udfordringer, 

vi ser på Motalavej og andre steder.   

 

Dette er blot nogle af de tiltag, som regeringen agter at tage. Regeringens 

initiativer mod vanvidsbilisme og affyring af fyrværkeri mod personer er 

andre eksempler, og disse tiltag havde jeg også lejlighed til at drøfte med 

beboerne under mit besøg på Motalavej. Men indsatsen stopper ikke her. 

Som jeg understreger i min besvarelse, vil der være tale om en vedvarende 

indsats fra myndighedernes side, for vi må aldrig acceptere, at der er områ-

der af Danmark, hvor utrygheden har overtaget. Derfor vil regeringen også 

løbende være parat til at iværksætte nødvendige initiativer og give myndig-

hederne de redskaber, som de måtte have brug for.  

 

Jeg ser frem til at drøfte situationen på Motalavej og ikke mindst spørgsmå-

let om, hvordan vi bedst og mest effektivt håndterer disse udfordringer her 

og generelt, ved besvarelsen af samrådsspørgsmål U-V i Udlændinge- og 

Integrationsudvalget den 1. oktober 2020. 

 

 

 


